
1 
 

 

 ZARZĄDZENIE NR 93/IX/2025  

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo  

z dnia 07.07.2025 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Bardo 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 z późn. zm.) i art. 15 ust. 1 pkt 10 w związku z art. 7 ust. 4 pkt 1 i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Realizując ustawowy obowiązek zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Bardo  

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, Gmina Bardo organizuje gminne 

przewozy pasażerskie – komunikację gminną, przeznaczoną do świadczenia usług przewozu osób, 

ich bagażu podręcznego oraz zwierząt. 

2. Niniejsze zarządzenie określa: 

1) wysokości cen biletów za przejazdy środkami komunikacji gminnej organizowanej przez Gminę 

Bardo, 

2) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych przewidzianych w ustawie 

Prawo przewozowe. 

3. Opłaty i ceny biletów określone w niniejszej zarządzeniu mają charakter maksymalny. 

§ 2 

1. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych: 

1) jednorazowe (na okaziciela) – uprawniające do odbycia jednego przejazdu na liniach 

komunikacji gminnej w granicach określonych stref biletowych, 

2) miesięczne (imienne) -- uprawniające w okresie od pierwszego do ostatniego dnia danego 

miesiąca do odbycia dowolnej liczby przejazdów na liniach komunikacji gminnej w granicach 

określonych stref biletowych, 

3) 30-dniowe „Karnety” (imienne) – uprawniające w okresie 30 dni kalendarzowych od daty 

wskazanej przez nabywcę przy jego zakupie (jako pierwszy dzień ważności, bez możliwości 

wskazania daty sprzed dnia zakupu) do odbycia dowolnej liczby przejazdów na liniach 

komunikacji gminnej w granicach określonych stref biletowych. 

4) Zintegrowane Bardo - Ząbkowice Śląskie (imienne) – stanowią bilety składające się z dwóch 

części: (1) Część „BARDO” oraz (2) Część „ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE”, razem stanowiących 

integralną całość; uprawniające w okresie od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca 

do odbycia dowolnej liczby przejazdów w granicach określonych stref biletowych, na liniach 

komunikacji gminnej oraz liniach komunikacyjnych organizowanych przez Gminę Ząbkowice 

Śląskie. 

2. Bilet jednorazowy stanowi dowód uiszczenia opłaty za przejazd (z chwilą skasowania) i zachowuje 

ważność do chwili opuszczenia autobusu przez osobę, która uiściła opłatę, jednak nie dłużej 

niż do momentu dotarcia przez autobus do przystanku końcowego, właściwego dla danego 

kierunku linii lub ostatniego przystanku przed zjazdem autobusu do zajezdni. 



2 
 

3. Wyjątkiem od zasady opisanej w ust. 2 jest sytuacja awaryjnego przerwania przejazdu – wówczas 

bilet jednorazowy stanowi podstawę do kontynuowania dalszej jazdy pojazdem wskazanym 

przez operatora. 

4. Biletu jednorazowego nie wolno odstępować innej osobie. 

§ 3 

Na obszarze objętym liniami komunikacji gminnej ustala się strefy biletowe przedstawione 

w Załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. Na obszarach stref biletowych, o których mowa w § 3, ustala się maksymalne ceny normalnych 

biletów przejazdowych w wysokościach określonych w Załączniku nr 1 do niniejszej zarządzenia.  

2. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgowych liniami w gminnych przewozach pasażerskich 

organizowanych przez Gminę Bardo na podstawie biletów jednorazowych oraz miesięcznych 

upoważnione są osoby uprawnione na mocy stosownych ustaw. 

3. Przewóz rzeczy oraz zwierząt nie wymaga uiszczenia opłaty. 

§ 5 

1. Zasady pobierania i wysokość opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej określa uchwała  

nr XX/90/2025 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie określenia sposobu 

ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej za usługi przewozowe świadczone 

środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 

organizowanych przez Gminę Bardo. 

2. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty za przejazd. 

3. Wnioski o zwrot lub umorzenie opłaty dodatkowej należy kierować do Operatora komunikacji 

gminnej. 

§ 6 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

 
 (-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 


